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Wstęp 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1057) oraz uchwałą nr XXIII/199/2021 Rady Gminy Drzycim 

z dnia 25 maja 2021 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Drzycim na lata 2021-2027, Wójt Gminy 

Drzycim, poprzez ogłoszenie, zaprosił mieszkańców Gminy Drzycim, gminy sąsiednie, 

lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku do zapoznania się z projektem Strategii Rozwoju Gminy 

Drzycim na lata 2021-2027 w ramach konsultacji społecznych. 

Konsultacje trwały od 08.11.2021 r. do 13.12.2021 r.  

Wszyscy zainteresowani mieli prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu 

Strategii, które można było zgłaszać na udostępnionym formularzu, który następnie należało 

przesłać na adres: Urząd Gminy Drzycim, ul. Podgórna 10, 86-140 (decydowała data wpływu 

formularza do Urzędu) lub złożyć osobiście w tut. Urzędzie, lub przesłać zeskanowany za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: partyka@drzycim.pl (w tytule należało wpisać 

„Uwagi do Strategii Rozwoju”). 

Wyniki konsultacji społecznych  

W trakcie konsultacji społecznych do Urzędu Gminy Drzycim wpłynęła uwaga ustna do Wójta 

Gminy. Która dotyczyła zapisów w Strategii odnoszących się do odnawialnych źródeł energii. 

„W oparciu o dane zawarte w opracowaniu „Województwo kujawsko – pomorskie. Zasoby 

i możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii”, sporządzonym przez Kujawsko – 

Pomorskie Biuro Planowania Przestrzennego we Włocławku na zlecenie Zarządu 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego, planuje się, że gmina Drzycim będzie wspierać 

powstawanie instalacji produkujących energię w oparciu o tzw. Odnawialne źródła energii  

poprzez: wspieranie rozwoju (oraz modernizację już istniejących) elektrowni wodnych ze 

względu na korzystne warunki naturalne oraz istniejące już obiekty tego typu (na rzece 

Wdzie), wspieranie produkcji energii z biomasy (pochodzącej głównie z upraw 

energetycznych oraz odpadów rolnych), wspieranie działań mających na celu popularyzację 

energetyki słonecznej (kolektory słoneczne) oraz geotermalnej (np. tzw. pompy ciepła). 

Ze względu na istniejące ograniczenia przyrodnicze ( około 1/3 powierzchni gminy należy do 

chronionych prawnie obszarów „Natura 2000”, Wdeckiego  Parku Krajobrazowego z otuliną 

oraz Świeckiego Obszaru Chronionego, a północny fragment gminy stanowi otulinę Borów 

Tucholskich), ochronę krajobrazu oraz liczne protesty społeczne nie przewiduje się budowy 

na terenie naszej gminy elektrowni wiatrowych (siłowni wiatrowych). Gmina nie  

będzie także wyznaczała w odpowiednich dokumentach planistycznych (takich jak gminne 
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studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania, miejscowy  plan zagospodarowania 

przestrzennego) terenów przeznaczonych na lokalizację tego typu instalacji oraz związanych 

z nimi urządzeń infrastruktury”.  

Wskazana uwaga i jej zapisy zostały uwzględnione w Strategii Rozwoju Gminy Drzycim na 

lata 2021-2027 w rozdziale 2. Cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym, kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych i oczekiwane rezultaty planowanych działań w przypisie do kierunku działań 

3.1. Realizacja działań niskoemisyjnych w ramach poprawy stanu powietrza oraz w rozdziale 

4.2. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w gminie. 

Opiniowanie projektu  

W wyniku opiniowania projektu Strategii Rozwoju Gmin Drzycim na lata 2021-2027 przez 

Zarząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego, dokonano następujących uzupełnień: 

 na rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej uwzględniono zasięg korytarza 

ekologicznego przebiegającego przez teren gminy wg IBS PAN w Białowieży, 

 na rysunku 1 model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy doprecyzowano nazwy 

Obszarów Strategicznej Interwencji na poziomie regionalnym, analogicznie uwagę 

dotyczącą sformułowań i nazw również poprawiono w rozdziale 5, 

 w zakresie transportu: uzupełniono informację o planowanej realizacji projektu 

kluczowego Strategii o nr: 435 „Budowa S10”, którego warianty przebiegu drogi dotyczą 

także obszaru gminy Wielgie, 

 w modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej uwzględniono projekty kluczowe Strategii 

Wojewódzkiej (432, 462-IX) oraz uwzględniono je również w harmonogramie realizacji 

działań Strategii (tabela 11 na str. 53 Strategii Rozwoju Gminy Drzycim). 

 


